



## **ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области**

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 22 апреля 2021 года

#### **Статья 1**

Внести в абзац третьей части 2 статьи 13<sup>2</sup> Закона Ульяновской области от 17 ноября 2003 года № 059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области» («Народная газета» от 19.11.2003 № 135; «Ульяновская правда» от 26.07.2005 № 73; «Народная газета» от 06.12.2005 № 134; «Ульяновская правда» от 07.04.2006 № 24; от 07.06.2006 № 41; от 12.07.2006 № 52; от 11.10.2006 № 78; от 08.11.2006 № 86; от 08.08.2007 № 66; от 13.11.2007 № 96; от 16.01.2008 № 3; от 07.11.2008 № 91; от 03.04.2009 № 25; от 02.10.2009 № 80; от 10.03.2010 № 17; «Народная газета» от 23.12.2010 № 95; «Ульяновская правда» от 03.06.2011 № 60; от 09.11.2011 № 126; от 02.03.2012 № 22; от 08.05.2014 № 65; от 08.12.2014 № 180; от 05.03.2015 № 28; от 06.04.2015 № 44; от 08.06.2015 № 76-77; от 05.10.2015 № 139; от 29.10.2015 № 151; от 07.12.2015 № 170; от 04.02.2016 № 14; от 06.06.2016 № 75-76; от 02.08.2016 № 99; от 27.12.2016 № 140; от 30.06.2017 № 47; от 29.09.2017 № 72; от 10.11.2017 № 82-83; от 27.04.2018 № 29; от 14.09.2018 № 67; от 30.04.2019 № 31; от 04.06.2019 № 40; от 01.11.2019 № 83; от 21.01.2020 № 4; от 29.05.2020 № 37; от 10.07.2020 № 48; от 18.08.2020 № 59; от 13.10.2020 № 75) изменение, заменив в нём слова «развитие застроенной территории, находящейся в границах территории Ульяновской области, на основании договора о развитии такой застроенной территории» словами «комплексное развитие территории, находящейся в границах территории Ульяновской области, на основании договора о комплексном развитии территории».

## Статья 2

Внести в статью 2 Закона Ульяновской области от 18 декабря 2014 года № 210-ЗО «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 19.12.2014 № 188-189; от 19.12.2015 № 183; от 27.12.2016 № 140; от 22.12.2017 № 97; от 21.12.2018 № 95; от 06.12.2019 № 94; от 13.10.2020 № 75) следующие изменения:

- 1) пункт 14 части 1 признать утратившим силу;
- 2) в части 2 цифры «14» заменить цифрами «13».

## Статья 3

Внести в Закон Ульяновской области от 2 сентября 2015 года № 107-ЗО «О некоторых мерах по развитию жилищного строительства на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 07.09.2015 № 124; от 07.12.2015 № 170; от 02.06.2017 № 40; от 24.03.2020 № 20; от 13.10.2020 № 75; официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 25.12.2020, № 7300202012250003) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 2 слова «развитие застроенной» заменить словами «комплексное развитие», слова «развитии такой застроенной» заменить словами «комплексном развитии такой»;

2) в статье 4:

а) в пункте 3 слова «развития застроенной территории на основании договора о развитии застроенной территории» заменить словами «комплексного развития территории на основании договора о комплексном развитии территории»;

б) в пунктах 4 и 5 слова «развитие застроенной территории на основании договора о развитии застроенной территории» заменить словами «комплексное развитие территории на основании договора о комплексном развитии территории».

#### Статья 4

Внести в пункт 1 части 7 статьи 3 Закона Ульяновской области от 21 июня 2016 года № 84-ЗО «О предоставлении членам гаражных кооперативов земельных участков, на которых расположены гаражи, в собственность бесплатно» («Ульяновская правда» от 28.06.2016 № 86; от 27.12.2016 № 140; от 30.06.2017 № 47; от 13.04.2018 № 25; от 06.08.2019 № 59; от 24.12.2019 № 99) следующие изменения:

1) в подпункте «д» слова «развитии застроенной» заменить словами «комплексном развитии»;

2) в подпункте «е» слова «развитии застроенной» заменить словами «комплексном развитии»;

3) в подпункте «ж» слова «развитии застроенной» заменить словами «комплексном развитии».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск  
«27» апреля 2021 года  
№ 43-ЗО